
Gültig von Mittwoch, 01.Mai bis Sonntag, 23. Juni 2024. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Fahrplan Tscheppaschlucht  Vorsaison / Preseason 2024

Än
de

ru
ng
en

, S
at
z‐
 u
nd

 D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be

ha
lte

n.

Sehr geehrte Gäste!
Vielen Dank für Ihren Besuch in der
Tscheppaschlucht Ferlach.
Ihre Parkgebühr bezahlen Sie am Ende ihres 
Aufenthaltes am Automaten auf dem Parkplatz, 
online (QR-Code auf der Parkfläche scannen) oder 
per Parkster-App unter Angabe Ihres Kfz-
Kennzeichen. Verlassen Sie anschließend die 
Parkfläche mit Ihrem Fahrzeug.

Dear guests,
thank you for visiting the
Tscheppaschlucht Ferlach.
At the end of your stay, pay your parking fee at the 
pay machine in the car park, online (scan QR code 
at the parking site) or via the Parkster app. 
You need to enter your vehicle registration number. 
Then leave the car park with your vehicle.

Weitere Auskünfte: 
Tourismusbüro Ferlach +43 4227 / 4920 

Bei Schlechtwetter OHNE Eintrittsinkasso ENTFÄLLT der Rücktransport! 
Under bad weather conditions and without ticket the return transport is cancelled!

HHundeunde ohne Beißkorb sind von der Beförderung mit dem Bus ausgeschlossen! 
Dogs without a muzzle are excluded from transport by bus!

Die Beförderung erfolgt nach Maßgabe der der freien Plätze/ The transport takes place according to the free places.

Aufgrund einer Baustelle auf der B91 kann es vereinzelt zu Einschränkungen, Verspätungen oder Ausfällen kommen. Wir bitten um Verständnis.

Linie 5334 5334 5334 5334 5334 5334 5334
Kurs 110 112 114 116 118 120 122

Bodental Gh Sereinig 11:45 12:45 13:35 14:25 16:35 17:25 18:25 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Windisch Bleiberg Ort 11:50 12:50 13:40 14:30 16:40 17:30 18:30 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Windisch Bleiberg Puffersäge 11:51 12:51 13:41 14:31 16:41 17:31 18:31 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Loibltal Gh Deutscher Peter 11:58 12:58 | 14:38 16:48 17:38 18:38 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Tscheppaschlucht Parkplatz 12:03 13:03 13:48 14:43 16:53 17:43 18:43 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Unterloibl Ort Umkehrplatzhrplatz 12:04 13:04 13:49 14:44 16:54 17:44 18:44 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

abUnterloibl Ort Umkehrplatz       12:04 13:04 13:49 14:44 16:54 17:44 18:44 13:14 15:30 17:30 18:14

Ferlach Sparkassenplatz              an 12:10 13:10 | | 16:58 17:48 18:48 13:35 15:35 17:35 18:18

Ferlach Sparkassenplatz              ab 12:35 13:35 | | | | 13:45 15:45 17:45

Weizelsdorf Bahnhof 12:52 13:52 13:59 14:55 17:56 18:56 13:54 15:54 17:54
13:00 14:00 14:00 15:00 18:00 19:00 14:00 16:00 18:00S3 nach Klagenfurt 5325 

nach Lind/Velden 13:00 14:00 14:00 15:00 18:00 19:00 14:00 16:00 18:00

508 510

Samstag, Sonn- und Feiertag / Saturday, Sunday and holidayMontag - Freitag, wenn Werktag / Monday - Friday if working day
500 502 504 506

8:15 10:55 11:55 12:59 13:55 7:56 9:56 11:56 13:565325 von Lind/Velden

S3 von Klagenfurt 8:13 10:53 11:53 12:53 13:53 7:53 9:53 11:53 13:53

8:15 11:00 12:00 13:00 14:00 8:00 10:00 12:00 14:00
8:24 11:09 12:13 13:13 14:09 8:09 10:09 12:09 14:09
8:25 11:26 12:26 13:16 14:09   8:20   10:20 12:20   14:20

8:31 11:33 12:33 13:22 14:15 8:26 10:26 12:26 14:26

Weizelsdorf Bahnhof 
Ferlach Sparkassenplatz an 
Ferlach Sparkassenplatz ab 
Tscheppaschlucht Parkplatz 
Bodental Gh Sereinig 8:40 11:44 12:44 13:33 14:24 12:37

Montag - Freitag, wenn Werktag / Monday - Friday if working day

Verbindung von / Connection from Klagenfurt, Lind/Velden
Samstag, Sonn- und Feiertag / Saturday, Sunday and 

holiday

Umstieg  Rufbus: Tel.+43 4227 20366 - fährt nur nach telefonischer Vorbestellung min. 1 Std vor Abfahrt 


	Unbenannt



